
FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO 
00198 ROMA – VIA GREGORIO ALLEGRI, 14 

CASELLA POSTALE 2450 
 

COMMISSIONE AGENTI DI CALCIATORI 
 

 
 

         
DELIBERAZIONE N. 4 / 2009 - 2010 

 
 

 
IL PRESIDENTE 

della Commissione Agenti di calciatori 
 
VISTO l’art. 22 c. 12 del vigente “Regolamento Agenti” che autorizza il 

Presidente della Commissione ad adottare, in caso di particolare 
urgenza, atti o provvedimenti di competenza della Commissione 
stessa; 

 
 
1) Rilascio licenze di Agente di calciatori 
 
 
VISTO il comma 4 del suddetto articolo che attribuisce alla 

Commissione Agenti la competenza al rilascio delle licenze e 
cura l’iscrizione dei nuovi Agenti nel relativo Registro; 

 
VISTE  le domande di rilascio della licenza e relativa iscrizione al 

Registro degli Agenti, formulate da n. 10 candidati risultati idonei 
alla prova svoltasi il 24 settembre 2009; 

 
ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta e dei versamenti 

effettuati in conformità a quanto previsto dall’art. 8 del 
Regolamento Agenti; 

 
RILEVATA l’urgenza di adottare il provvedimento di rilascio della licenza per 

consentire ai richiedenti di svolgere l’attività di Agente 
 
 

DELIBERA 
 
 

il rilascio della licenza e l’iscrizione nel Registro degli Agenti di Calciatori, ai sensi 
dell’art. 22, comma 4, del Regolamento Agenti di Calciatori dei seguenti nominativi: 
 
CANTINI LEONE   nato a Bolzano il 16/04/1971     n. tessera 0927 
CARNELLI MASSIMILIANO nato a Varese  il 6/07/1979   n. tessera 0928 
FERRARA DOMENICO  nato a Reggio Calabria il 7/08/1958  n. tessera 0929 
GASBARRI FILIPPO  nato a Roma il 25/06/1982   n. tessera 0930 
MANGILI CRISTIAN  nato a Alzano Lombardo il 26/04/1971 n. tessera 0931 



MASSA VINCENZO  nato a Castellamare di Stabia il 15/02/1979 n. tessera 0932 
MORACCI EMANUELA  nata a Viterbo il 9/08/1984   n. tessera 0933 
NART MANUELA  nata a Merano il 18/04/1979   n. tessera 0934 
PITTARI CARLO  nato a reggio Calabria il 20/02/1981  n. tessera 0935 
PONTICIELLO MARCO  nato a Napoli il 22/02/1979   n. tessera 0936 
VILLANI MIGLIETTA CAMILLO nato a Copertino il 13/10/1983   n. tessera 0937 
 
 
 
2) Reiscrizione nel Registro degli Agenti di calciatori 
 
VISTA la richiesta di  reiscrizione nel registro degli Agenti di calciatori 
 
APPURATA  la regolarità della documentazione presentata dagli istanti 
 
 

DELIBERA 
 

la reiscrizione nel registro degli Agenti di calciatori dei sigg.ri:  
 
CANOVI ALESSANDRO 
FERRARI FABRIZIO 
MAIFREDI CHRISTIAN 
MARTINA SILVANO 
MONTALBANO GAETANO 
PONTARELLI TOMMY 
SANTANGELO GIANCARLO 
TAFURO FRANCESCO 
VARRIALE BIAGIO 
 
 
 
3) Annullamento sospensione 
  
Preso atto che l’Agente Roberto La Florio aveva provveduto al pagamento della 
tassa annuale in data 25 gennaio 2010, inviando per e-mail in data 29 gennaio 2010 
ore 11,27, l’attestazione di tale pagamento 

 
DELIBERA 

 
l’annullamento della sospensione inflitta all’Agente Roberto La Florio con C.U.8/F 
dell’8 marzo 2010. 
 
 
 
 
La presente delibera, adottata per motivi di particolare urgenza verrà sottoposta alla 
prima riunione utile, in conformità a quanto previsto dall’art. 22 c. 12 del 
Regolamento Agenti, della Commissione Agenti per la necessaria ratifica. 
  
 



Roma 22 marzo 2010 
 
IL SEGRETARIO        IL  PRESIDENTE  
Pier Giorgio Sciascia      Massimo Cetola 


